PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 августа 2016 года

	N
	733

Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов за счет средств резервного фонда Правительства Нижегородской области

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления межбюджетных трансфертов за счет средств резервного фонда Правительства Нижегородской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области Т.Н. Чернягину.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Чернягина Т.Н.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 29 августа 2016 года N 733
ПОРЯДОК

предоставления межбюджетных трансфертов за счет средств резервного фонда Правительства Нижегородской области

(далее – Порядок)

I. Общие положения

1. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов за счет средств резервного фонда Правительства Нижегородской области (далее – субсидии) разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ и устанавливает общие принципы предоставления межбюджетных трансфертов юридическим лицам (за исключением межбюджетных трансфертов муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг за счет средств резервного фонда Правительства Нижегородской области.

II. Критерии отбора юридических лиц (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение межбюджетных трансфертов

2. Межбюджетные трансферты предоставляются юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, в отношении которых принято распоряжение Правительства Нижегородской области о выделении средств из резервного фонда Правительства Нижегородской области.

III. Цели, условия и порядок предоставления межбюджетных трансфертов

3. Межбюджетные трансферты предоставляются при условии принятия (наличия) распоряжения Правительства Нижегородской области о выделении средств из резервного фонда Правительства Нижегородской области (далее – распоряжение) конкретному юридическому лицу (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу на цели, указанные в распоряжении.

4. Межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с решением о районном бюджете на текущий финансовый год на основании Соглашения о предоставлении межбюджетных трансфертов за счет средств резервного фонда Правительства Нижегородской области (далее – Соглашение) в соответствии с целями и условиями, указанными в распоряжении Правительства Нижегородской области о выделении средств из резервного фонда Правительства Нижегородской области.

5. На основании Соглашения и распоряжения администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области в пределах утвержденных решением о районном бюджете на текущий финансовый год бюджетных ассигнований осуществляет перечисление межбюджетных трансфертов.

6. Получатель межбюджетных трансфертов обязан израсходовать средства межбюджетных трансфертов до конца текущего года. В случае неиспользования межбюджетных трансфертов до конца текущего года, остатки межбюджетных трансфертов возвращаются в бюджет в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным.

IV. Контроль за использованием межбюджетных трансфертов

7. Получатель межбюджетных трансфертов представляет отчет об использовании межбюджетных трансфертов за счет средств резервного фонда Нижегородской области согласно приложению к Порядку, а также акты сверки расчетов за полученные товары, работы, услуги, оплата которых была произведена за счет средств межбюджетных трансфертов, в срок до 15 января года, следующего за отчетным.

8. В случае установления факта нецелевого использования межбюджетных трансфертов юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, физическое лицо возвращает всю сумму, использованную не по целевому назначению, в бюджет.

9. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления межбюджетных трансфертов осуществляют главный распорядитель средств районного бюджета, предоставивший межбюджетные трансферты, и органы муниципального контроля.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку предоставления межбюджетных трансфертов за счет средств резервного фонда Правительства Нижегородской области

ОТЧЕТ

об использовании межбюджетных трансфертов за счет средств

резервного фонда Правительства Нижегородской области

___________________________________________________________

(наименование получателя межбюджетных трансфертов)

	Распорядительный документ, его номер и дата
	Цели расходования межбюджетных трансфертов
	Сумма выделенных межбюджетных трансфертов
	Наименование документов, подтверждающих произведенные расходы
	Сумма израсходованных средств
	Неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов
	Примечание <*>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	2.

	Итого

--------------------------------

<*> В примечании указываются причина, дата возврата неиспользованной межбюджетных трансфертов за счет средств резервного фонда Правительства Нижегородской области, номер платежного документа и т.д.

Руководитель

_______________
 ________________________________

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
_______________ _________________________________

(подпись)

(расшифровка подписи)

Дата составления отчета

Исполнитель (ФИО), телефон